
Администрация городского поселения 
«Атамановское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
672530, Забайкальский край, Читинский район, гит. Атамановка, ул. Матюгина 129-а тел. факс. 99-20-03 e-mail:admatamanovka@yandex.ru

« / з  » января 2022 г. №

О внесении изменений в Муниципальный краткосрочный план 
2020-2022 г. реализации Региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных 
на территории Забайкальского края, Читинского района в городском 
поселении «Атамановское», утвержденный постановлением 
Администрации городского поселения «Атамановское», от 28 ноября 
2019 г. № 982

На основании Устава городского поселения «Атамановское», согластно 
постановлению Правительства Забайкальского края № 534 от 24 декабря 2021 
года, Администрация городского поселения «Атамановское» постановляет:

1. Внести изменения в Муниципальный краткосрочный плана 
реализации Региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Забайкальского края, на 2020-2022 годы в городском поселении 
«Атамановское», утвержденный постановлением Администрации городского 
поселения «Атамановское» от 28 ноября 2019 г. № 982 (приложение № 1).

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
Муниципальный краткосрочный план реализации Региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Забайкальского края, на 2020-2022 годы в 
городском поселении «Атамановское», утвержденный постановлением 
Администрации городского поселении «Атамановское» от 28 ноября 2019 г. 
№ 982.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации гп. «Атамановское».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой.

Главы городского поселения 
«Атамановское» Л.С. Зимина

mailto:admatamanovka@yandex.ru


"УТВЕРЖДЕН"

постановлением администрации городского поселения "Атамановское" от 
" £ 3  " января 2022 года № + ■

Региональный краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края, в городском поселении "Атамановское" на
■ период 2020-2022 годов

Таблица 1. Адресный перечень п характеристика многоквартирных домов, расположенных на территории Забайкальского края, в городском поселении "Атамановское" в отношеппн которых иа период 2020-2022 годов планируется проведение капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах

№ Адрес МКД

Способ
формирования

фонда
капитального

ремонта

Год

1
1

1
| 1

1

£

1

|

Площадь помещений МКД 5
2  |  

II
t  & 
Я 1

II
1 1

Стоимость капитального ремонта

У
де

ль
на

я с
то

им
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
мо

нт
а 

1 к
в.

 м
. 

об
ш

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
ме

щ
ен

ий
 М

КД

i

i  1

1 1

1

8
g

I

2

I

1

е

3

1

8

1
|

i i  
§ & 

1 1

j j j
1

1

в том числе

1

Р = 

§  1

1 1
к

g

8

1  = 

II 
II 
8

р

!

1

1

8

|| 
1 1

3

|

|

g

8

кв.м KB.M КВ-М чел. руб- руб- руб. руб. руб. руб. руб./кв.м руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

2629 год

Итого по муниципальному оайону "Читинский пайон":

в том числе по городскому поселению "Атамановское": X X X X X X 15 900,40 14 819,54 15 440,30 332 9 111 181,06 0.00 0.00 0,00 9 111 181.06 0.00 X X X

1 пгт. Атамановка, ул. Гагарина, д. 14

общий счет 
регионального 

оператора 1972 X
Каменные.
кирпичные 5 6 4 055,10 3 629.30 5 821,70 108 7387 397.50 0.00 0,00 0,00 7387 397.S0 0,00 2 035,49 900.46 12.2019

2 пгг. Атамановка, ул. Заводская Д. 8

общий счет 
регионального 

оператора 1990 X Панельные 5 4 3 264,80 2 611,84 3 267,80 0 104 268.29 0,00 0,00 0,00 104268,29 0,00 39,92 1 621,89 12.2020

3 пгт. Атамановка. ул. Матюгнна. д. 129

общин счет 
регионального 

оператора 1972 X. Панельные 5 4 3 474,60 3 473.00 3 175,40 100 1 488 640,80 0.00 0,00 0,00 1488640,80 0,00 428,63 1 025.32 12.2020

4 пгт. Атамановка, у.г Связи, д. 24 а

общий счет 
регионального 

оператора 1972 X Панельные 5 4 5 105,90 5 105,40 3 175,40 124 130 874,47 0,00 0.00 0,00 130 874,47 0,00 25,63 1 386,34 12.2020

2921 год

Итого муниципальному району "Читютский район":

а том числе по городскому поселению "Атамановское": X X X X X X 11 362.30 10 616,84 9 144,54 444 9332 307.35 0,00 0.00 0,00 9332307,35 0.00 X X X

1 пгт. Атамановка. уя  Гагарина, я. 5

общий счет 
регионального 

оператора 1973 X Панельные 1 2259,50 2 259,50 1 363,00 196 1 685 832.28 0.00 0.00 0.00 1 685 832.28 0.00 746.11 311.92 12.2021

2 пгг. Атамановка, ул Заводская X  8

общий счет 
регионального 

оператора 1990 X Панельные 5 4 3 264.80 2 611,84 2611,84 100 3 098 782,80 0.00 0,00 0.00 3 098782,80 0.00 1 186,44 2 315.45 12.2021

пгг. Атамановка, ул Связи, д. 24а

общий счет 
регионального 

оператора . 1990 X Панельные 5 6 5 105,90 5 105.40 4 529,60 124 . 4  096906,60 0,00 0.00 0,00 4096906,60 0.00 802.47 1 158.04 12.2021

hit Aiava-ювка. \  1 Свти т '2

общий счет

1969 X
Каменные.
кирпичные 2 2 732,10 640,10 640.10 24 450 785.67 0,00 0.00 0.00 450785,67 0.00 704.24 2066.84 12.2021

2922 год  , \

Итого муниципальному району "Читинский район":

в том числе по городскому поселению "Атамановское": X . X X X X X 18 197,50 16373,23 16 145,28 673 17174 98337 0,00 0,00 0,00 17 174 98337 0.00 X X X

1 пгт. Атамановка. ул Гагарина, л  14

общий счет 
регионального 

оператора 1983 X Панельные 5 5 4055.10 3 629.30 629,30 108 2 014962.97 0,00 0,00 0.00 2014962.97 0,00 555.19 555.19 12.2022

2 пгг. Атамановка, ул. Матюгнна, д. 129

общий счет 
регионального 

оператора. 1972 X Панельные
4

3 474.60 3 473.00 473,00 100 2 633 73236 0,00 0,00 0.00 2 633 732,36 0,00 758.35 70235 12.2022

3 пгг. Атамановка, ул Матюгнна, д. 131

общий счет 
регионального 

оператора 1973 X
Каменные,
кирпичные 585.80 2 242.20 242.20 126 2 387943,00 0,00 0.00 0,00 2 387 943.00 0,00 1 065,00 065,00 12.2022

4 пгт. Атамановка, уд Матюгнна. д. 158

общий счет 
регионального 

оператора 1978 X
Каменные,
кирпичные 5 590.90 2 074,50 074.50 136 4 180 293.43 0,00 0,00 0.00 4 180 293.43 0,00 2 015,08 2 015.08 12.2022

5 пгт. Атамановка, ул  Матюгнна. д. 158 а

общий счет 
регионального 

оператора 1985 X Панельные 5 047,30 3 673,60 426.38 136 3912384.00 0,00 0,00 0,00 3 912 384,00 0,00 1 065,00 065.00 12.2022

6 пгг. Атамановка, ул. Связи, д. 41

общий счет 
регионального 

оператора 1987 X Панельные 2 2 711.70 640.53 659.80 43 1 359 954,08 о.ор 0,00 0,00 1 359954,08 0,00 2 123.17 2123.17 12.2022

7 пгт. Атамановка, ул Связи, д. 42

общий счет 
регионального 

оператора 1969 У г Каменные,
кирпичные 2 2 732,10 640,10 640,10 24 685 713,53 10,Ь$ч. 0.00 0,00 685 713,53 0.00 1 071,26 066.84 12.2022



57

Таблица 2. Планируемые показатели выполнения Регионального краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных
на территории Забайкальского края в городском поселении "Атамановкое", на период 2020-2022 годов

№ п/п Наименование МО

общая 
площадь 

МКД, всего

Количество 
жителей, 

зарегистриров 
анных в МКД 

на дату 
утверждения 

плана

Количество МКД

'

Стоимость капитального ремонта

I квартал II квартал Ш квартал IV квартал Всего : I квартал II квартал П1 квартал IV квартал Всего:

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2020 мм в я и и к

Итого по муниципальному району "Читинскому 
район", в том числе: 15 900,40 332 0 0 0 4 4 0,00 0,00 0,00 9 111 181,06 9 111 181,06

25 городское поселение "Атамановское": 15 900,40 332 0 0 0 4 4 0,00 0,00 0,00 9 111 181,06 9 111 181,06

2021 мм и м и и м ШШРШ1 1 И И 1 1
Итого по муниципальному району "Читинскому 
район", в том числе: 11 362,30 444 0 0 0 4 4 0,00 0,00 0,00 9 332 307,35 9 332 307,35

35 городское поселение "Атамановское" 11 362,30 444 0 0 0 4 4 0,00 0,00 0,00 9 332 307,35 9 332 307,35

ИДИ ■ ■ M l l l l l i l l l l
Итого по муниципальному району "Читинскому 
район", в том числе: 18 197,50 673 0 0 0 7 7 0,00 0,00 0,00 17 174 983,37 17 174 983,37

39 городское поселение "Атамановское" 18 197,50 673 0 0 0 7 7 0,00 0,00 0,00 17 174 983,37 17 174 983,37



63

Таблица 3. Адресный перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Забайкальского края в городском поселении "Атамновскос", в отношении которых на период 2020-2022 годов планируется проведение капитального ремонта общего имущества, по видам работ по капитальному ремонту

Виды, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного Кодекса Российской Федерации Виды, установленные нормативным правовым актом Забайкальского края

в том числе:

услуги и (илн)  ̂ ^  
работы по оценке 

технического 
состояния, 
разработке 
проектной 

документации на 
проведение 

капитального 
ремонта общего 

имущества 
многоквартирных 
домов, в том числе 
на ремонт, замену, 

модернизацию 
лифтов, ремонт 
лифтовых шахт, 

машинных и 
блочных помещений

услуга и (или) 
работы по 

проведению 
государственной 

экспертизы 
проекта, 

историко- 
культурной 

экспертизы в 
отношении 

много квартирны 
х домов, 

признанных 
официально 
памятниками 

архитектуры, в 
случае, если 

законодательство 
м Российской 

Федерации 
требуется 

проведение таких

№о/п Адрес МКД

Стоимость 
капитального 

ремонта ВСЕГО

ремонт
внутридомовых 

инженерных 
систем электро-, 

тепло-, газо-, 
водоснабжения, 
водоотведения

электроснабжения теплоснабжения горячего
водоснабжения

холодного
водоснабжения водоотведения

ремонт, замена, 
модернизация лифтов, 

ремонт лифтовых шахт, 
машинных и блочных 

помещений

ремонт крыши

ремонт 
подвальных 
помещений, 
относящихся 

к общему 
имуществу в 
много кварта 
рном доме

ремонт фасада

ремонт 
фундамента 

многоквартирн 
ого дома

услуги по 
осуществлению 
строительного 

контроля

услуги и (или) 
работы по 

переустройству 
невентилируемо 

й крыши на 
вентилируемую 

крышу, 
устройству 
выходов на 

кровлю

руб. руб- руб. руб- руб. руб. руб. ед, руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2. 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

... Z T ___ _________________ ________________ _____________________ __________________

Итого по муниципальному району "Читинский

в том числе по городскому поселению "Атамановское" 9 111 181,06 1 488 640,80 0,00 0,00 845 452,80 643 188,00 0,00 0 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 235 142,76 0,00 0,00 7 387 397,50

1 пгг. Атамановка.ул. Гагарина, д  14 7 387 397,50 0,00 • 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 387 397,50

2 пгг. Атамановка, ул. Заводская, д  8 104 268.29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104 268,29 0,00 0,00 0,00

пгт. Атамановка, ул. Матюгина 129 1 488 640,80 1 488 640,80 0,00 0,00 845 452,80 643 188,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

• пгг Атамановка, v.i Садзи, д 24а -■-74,47 0 ;" л 00 0,00 0 ' 10 * 70 0,00 0 " ' ПО 874 47

.... 1
Итого муниципальное району "Читинский район":
в том числе по городскому поселению "Атамановское" 9 332 307,35 1 766 805,60 1 766 805,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 369812,35 0,00 0,00 7 ) 95 689,40

пгт. Атамановка, ул. Гагарина, д. 5 1 685 832,28 1 509 594,00 1 509 594.00 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 176 238,28 0,00 0,00 0,00

2 пгг. Атамановка, ул. Заводская, д  8 3 098 782,80 0,00 ■. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 098 782,80

3 пгт. Атамановка, ул. Связи, д  24а 4 096 906,60 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 096 906,60

пгг Лпчачоиы ,л  С и л , j  42“ -  "85,6- 257 211,60 257 211,60 -00 0,00 0,00 0,00 0 ' 0,00 0,00 0,00 _  о.°° 0,00 193 574,07 0,00 ____ 0,00

§111 - ■ i l l 1 1 Уй l l iJ lilii L
_____________________ if ll» III

Итого муниципальному району "Читинский район":

в том числе по городское поселению "Атамановское": 17 174 983,37 9 755 552,32 З'ОО 000,00 1  123 507,81 . 832 230,39 1 499 814,12 0,00 0,00 0,00 7 216 284,90 0,00 0,00 0,00 203 146,15 0,00 0,00 0,00

1 гат. Атамановка, ул. Гагарина, д. 14 2 014 962,97 2 014 962,97 300 000,00 1014 962,97 400 000,00 300 000,00 0.00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 пгг. Атамановка, ул. Мапогина, д  129 2 633 732,36 2 633 732,36 0,00 2 633 732,36 0,00 0.00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 гат. Атамановка, ул. Матюгина, д. 131 2 387 943.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 2 387 943,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. пгт. Атамановка, ул. Матюгина, д  158(П 4 180 293,43 3 977 147,28 0,00 3 232 797,07 0,00 744 350,21 0,00 0 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 203 146,15 0.00 0,00 0,00

5 пгт. Атамановка, ул. Матюгина, д. 158 а 3 912 384,00 0,00 -- 0,00 0,0С 0,00 0,00 0,00 0 0,00 3 912 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б пгг. Атамановка.ул. Связи, д  41 1 359 954,08 443 996,18 0,00 0,00 243 996,18 200 000,00 0,00 0 0,00 915 957,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

7 гат. Атамановка, ул. Связи, д. 42 685 713,53 685 713,53 0,00 242 015,4 188 234,2 255 463,91 0,00 0 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Примечание:
(1) - разработка проектной документации на ремонт крыши
(2) - разработка проектной документации на ремонт фасада
(3) - разработка проектной документации на ремонт фундамента
(4) - разработка проектной документации на ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
(5) - разработка проектной документации на ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения
(6) - разработка проектной документации на ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения и горячего водоснабжения
(7) - разработка проектной документации на замену и ремонт лифтового оборудования
(8) - разработка проектной документации на ремонт внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения

С с


